2

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 сентября 2025 года                                                                                  № 492
г. Чита
О внесении изменений в Перечень местностей, удаленных от сетей связи, на территории которых пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы и оператору информационных систем маркировки в электронной форме через оператора фискальных данных
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Внести в Перечень местностей, удаленных от сетей связи, на территории которых пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы и оператору информационных систем маркировки в электронной форме через оператора фискальных данных, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 31 января 2017 года № 19 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 25 сентября 2018 года № 400, от 12 ноября 2021 года № 435, от 30 августа 2022 года № 381, от 15 сентября 2023 года № 493, от 2 апреля 2024 года № 166, от 10 июля 2024 года № 335, от 11 апреля 2025 года № 185, от 8 июля 2025 года № 363), следующие изменения:
1) в графе 2 строки 20 слова «Муниципальный район «Сретенский район» заменить словами «Сретенский муниципальный округ»;
2) в графе 2 строки 21 слова «Муниципальный район «Тунгиро-Олёкминский район» заменить словами «Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ»;
3) в графе 2 строки 25 слова «Муниципальный район «Чернышевский  район» заменить словами «Чернышевский  муниципальный округ»;
4) в графе 2 строки 28 слова «Муниципальный район «Шилкинский район» заменить словами «Шилкинский муниципальный округ».
2. Строка 21 Перечня местностей, удаленных от сетей связи, на территории которых пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы и оператору информационных систем маркировки в электронной форме через оператора фискальных данных, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 31 января 2017 года № 19 (в редакции настоящего постановления), вступает в силу с 1 января 2026 года.
3. Строки 20 и 28 Перечня местностей, удаленных от сетей связи, на территории которых пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы и оператору информационных систем маркировки в электронной форме через оператора фискальных данных, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 31 января 2017 года № 19 (в редакции настоящего постановления), вступают в силу с 1 января 2027 года.
Исполняющий обязанности
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер
PAGE

[image: image1]